
令和３年５月１４日 

保護者 様 

宇都宮市立清原南小学校長 小林 千春 

スポーツ集会の実施について 

新緑の候，皆様におかれましては益々ご健勝にお過ごしのことと存じます。また，日頃より，本校教育

活動へのご支援ご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて，この度，児童の体力とたくましい心の育成を目指して，下記のとおりスポーツ大会を実施いたし

ます。実施にあたり，低・中・高学年ブロックごとに事前に練習を行い，児童の健康・安全面に配慮する

とともに事故防止に努めてまいります。 

 ご家庭におかれましても，お子様の健康管理にご留意されるとともに，児童の活動へのご理解とご協力

をお願い申し上げます。 

記 

 

１．日時   令和３年５月２９日（土）（雨天順延３０日（日））さらに延期の場合は，連絡いたします。 

    中学年：１校時  ８：２０～ ９：１０ 

    低学年：２校時  ９：２０～１０：１０ 

    高学年：３校時 １０：２０～１１：２０ 

    一斉下校    １１：４０ 

 ２．実施種目 

ブロック 種 目 団体・個人 

中学年 

３年 徒競走 個人 

４年 障がい物競走 個人 

ぼうひき 団体 

低学年 
徒競走 個人 

カードめくり 団体 

高学年 

応援合戦  

玉入れ／選抜リレー 

【選択競技】 
団体 

南中ソーラン 表現 

３．服装等  運動着，体育帽，タオル，水筒 

４．その他  ・スポーツ大会実施の際には校内への自家用車の乗り入れはできません。 

       ・見学の際には，所定の位置で拍手のみの応援をお願いいたします。 

       ・コロナウイルス感染症拡大防止のため，参観者は１家庭１名までとさせていただきま

す。来校時は，学校での検温と名簿の記入にご協力ください。併せてマスクの着用をお

願いいたします。また，当日体調の悪い方，発熱（３７.５℃以上）のある方は，来校

を控えていただきますようお願いいたします。 

       ・当日の天候により，開始時刻や種目内容を変更する場合があります。ご承知おきくださ

い。なお，天候に関わらず実施可否についての一斉メール送信を 6：15に行います。必

ずご確認ください。 



５．保護者の皆様の観覧場所について 

   南側児童席，朝礼台付近，トラック外周には白線を引きますので，保護者の皆様におかれまして

は，白線の外側でのご観覧をお願いします。 

 

 運動会会場図

放送・本部

　　　

☆入退場門での写真撮影はご遠慮ください。

☆観覧スペースではソーシャルディスタンスを

確保し，感染症対策にご協力ください。

☆演技の妨げになるので入退場門，児童用通路

準備物保管所での場所取りはご遠慮ください。

※検温場所
【南門】

通路

通
路

準備

保
護
者
用

観
覧
ス
ペ
ー

ス

保健室
救護

保護者観覧スペース 保護者観覧スペース

体育館トイレ

児童用テント２張
ブルーシート＋消

毒

児童用テント２張
ブルーシート＋消

毒

通路通路
※検温場所
【正門】

校
庭
西

ト
イ
レ 保

護
者
用

観
覧
ス
ペ
ー

ス

通
路

入場門

 

 

感染症拡大防止のため，また，観覧席をスムーズに入れ替えるため，お子様の演

技が終わりましたら，速やかにご帰宅いただけますようご協力ください。 

 

 

 

 

 

 


